
 หนา   ๑๒๕ 
เลม   ๑๓๑   ตอนที่   ๒๐   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๐   กมุภาพันธ   ๒๕๕๗ 
 

 

ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลเมืองทุง 
เรื่อง   เกณฑการลดหยอนที่ดินทีไ่มตองเสียภาษีบํารงุทองที่  พ.ศ.  ๒๕๕๐ 

แกไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที ่ ๒)  พ.ศ.  ๒๕๕๖ 
 

 

โดยที่เปนการสมควรแกไขเพ่ิมเติมขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลเมืองทุง  วาดวยเกณฑ

การลดหยอนที่ดินที่ไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่ 

อาศัยอํานาจตามความในมาตรา  ๗๑  แหงพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวน

ตําบล  พ.ศ.  ๒๕๓๗  ซึ่งแกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติสภาตําบลและองคการบริหารสวนตําบล   

(ฉบับที่  ๕)  พ.ศ.  ๒๕๔๖  ประกอบกับมาตรา  ๒๒  แหงพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองท่ี  พ.ศ.  ๒๕๐๘  

ซึ่งแกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติภาษีบํารุงทองท่ี  (ฉบับที่  ๓)  พ.ศ.  ๒๕๔๓  อันเปนกฎหมายที่มี

บทบัญญัติบางประการเกี่ยวกับการจํากัดสิทธิและเสรีภาพของบุคคล  ซึ่งมาตรา  ๒๙  ประกอบกับมาตรา  

๓๓  มาตรา  ๔๑  และมาตรา  ๔๓  ของรัฐธรรมนญูแหงราชอาณาจักรไทย  บัญญัติใหกระทําไดโดยอาศัย

อํานาจ  ตามบทบัญญัติแหงกฎหมาย  องคการบริหารสวนตําบลเมืองทุงโดยความเห็นชอบของสภา

องคการบริหารสวนตําบลเมืองทุง  และนายอําเภอสุวรรณภูมิ  จึงตราขอบัญญัติไวดังตอไปนี้ 

ขอ ๑ ขอบัญญัตินี้เรียกวา  “ขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลเมืองทุง  เรื่อง  เกณฑการ

ลดหยอนที่ดินที่ไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๕๐  แกไขเพ่ิมเติม  (ฉบับที่  ๒)  พ.ศ.  ๒๕๕๖” 

ขอ ๒ ขอบัญญัตินี้ใหใชบังคับในเขตองคการบริหารสวนตําบลเมืองทุง  ตั้งแตวันที่ไดประกาศไว 

โดยเปดเผย  ณ  ที่ทําการขององคการบริหารสวนตําบลเมืองทุงแลวเจ็ดวัน 

ขอ ๓ ใหยกเลิกความในขอ  ๔  ของขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลเมืองทุง  เรื่อง   

เกณฑการลดหยอนที่ดินที่ไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่  พ.ศ.  ๒๕๕๐  และใหใชความตอไปนี้แทน 

“ขอ  ๔  บุคคลธรรมดาซึ่งเปนเจาของท่ีดนิแปลงเดยีวหรือหลายแปลงที่อยูในเขตองคการบริหาร

สวนตําบลเมืองทุง  และใชที่ดินนั้นเปนที่อยูอาศัยของตน  เปนที่เล้ียงสัตวของตน  หรือประกอบกสิกรรม

ของตน  ใหลดหยอนไมตองเสียภาษีบํารุงทองที่เปนจํานวนสามไร 

ในกรณีที่บุคคลธรรมดาหลายคนเปนเจาของท่ีดินรวมกัน  ใหไดรับการลดหยอนรวมกันตามเกณฑ 

ที่กําหนดไวในวรรคหนึ่ง 

การลดหยอนตามเกณฑในขอนี้  ใหไดรับการลดหยอนสําหรับที่ดินที่อยูในเขตองคการบริหาร

สวนตําบลเมืองทุงแตองคการบริหารสวนตําบลเดียว” 



 หนา   ๑๒๖ 
เลม   ๑๓๑   ตอนที่   ๒๐   ง ราชกิจจานุเบกษา ๒๐   กมุภาพันธ   ๒๕๕๗ 
 

 

ขอ ๔ ใหยกเลิกความในขอ  ๕  ของขอบัญญัติองคการบริหารสวนตําบลเมืองทุง  เรื่อง   

การลดหยอนและการยกเวนหรือลดภาษีบํารุงทองท่ี  พ.ศ.  ๒๕๕๐   

ขอ ๕ ผูใดรูอยูแลว  หรือจงใจแจงขอความอันเปนเท็จ  หรือนําพยานหลักฐานเท็จมาแสดง

เพ่ือหลีกเล่ียงการเสียภาษีบํารุงทองท่ี  ตองระวางโทษตามที่กฎหมายกําหนด 

ขอ ๖ ใหนายกองคการบริหารสวนตําบลเมืองทุงเปนผูรักษาการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้ 

และใหมีอํานาจออกระเบียบ  ขอบังคับ  ประกาศ  หรือคําส่ัง  เพ่ือปฏิบัติการใหเปนไปตามขอบัญญัตินี้ 

   

ประกาศ  ณ  วนัท่ี  ๒๖  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๖ 

สวาท  คําสระค ู

นายกองคการบรหิารสวนตาํบลเมืองทุง 


